
Città di Caserta

SETTORE AMMINISTRATIVO - Pubblica e Privata Incolumità

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 323 del 23/02/2022

Oggetto: Affidamento in concessione della gestione di un parcheggio pubblico interrato 
sottostante Piazza IV Novembre in Caserta – Proposta di aggiudicazione CIG 8750955C81 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con Determinazione Dirigenziale n. 1020 del 29.06.2021 è stata in-

detta la gara d’appalto per l’affidamento in concessione della 
gestione di un parcheggio pubblico interrato sottostante Piazza 
IV Novembre in Caserta per un valore pari a €.4.530.756,95 com-
preso gli oneri per la sicurezza, da aggiudicarsi mediante pro-
cedura aperta con il criterio qualità/prezzo ai sensi 
dell’art.95 comma 2 D.lgs. 50/2016;

il termine di presentazione delle offerte era fissato alle ore 
12:00 del 13.09.2021, come previsto dal Bando di gara e dal Ti-
ming di gara del Disciplinare di gara;

con Determinazione n. 1713 del 14.10.2021 è stata costituita la 
commissione di gara, secondo le vigenti disposizioni di cui 
all’art. 77 – comma 12 – del D.lgs. 50/2016 e delle linee guida 
ANAC n. 5 (Delibera n. 1190 del 16/11/2016);

Dato atto che risulta un unico operatore economico partecipante 
alla gara Ditta Arkè Lab 3.0 Service S.r.l.. 
Atteso che la Commissione di gara ha portato a termine i lavori di 
propria competenza e che dalla piattaforma https://app.albofornito-
ri.it/alboeproc/albo_comunecaserta sono stati scaricati i documenti 
di gara e caricati i tre  verbali di gara che, seppure non allegati 
alla presente determinazione ne formano parte integrante e sostan-
ziale, e segnatamente:

verbale n. 1 del 18.11.2021; 
verbale n. 2 del 02.12.2021; 
verbale n. 3 del 10.12.2021; 

Visto in particolare il verbale n. 3 del 10.12.2021, che riporta, 
tra l’altro, la proposta in via provvisoria dell’aggiudicazione 
dell’appalto di che trattasi a favore dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, che è risultata essere quella formulata dalla Dit-
ta Arkè Lab 3.0 Service S.r.l. , con il punteggio complessivo di 
100/100, non anomala, per un’offerta di rialzo percentuale del 2% 
rispetto al 25% posto a base d’asta per un aggio definito rispetto 
al 25% posto a base d’asta del 27%.

Documento firmato digitalmente

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunecaserta
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunecaserta


Tale offerta economica, come indicato nel Piano Economico Finanzia-
rio allegato, porterà al Comune di Caserta i seguenti introiti:
Canone quota fissa da riconoscere all'Amministrazione € 29.000,00
Canone quota variabile da riconoscere all'Amministrazione € 
95.442,29

Visto altresì il nulla osta rilasciato dal Ministero dell’Interno 
Prot. N. PR_NAUTG0035828 del 03.02.2022;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dei lavori della Com-
missione di gara e della proposta di aggiudicazione provvisoria, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 33 del D.lgs. n. 50/2016, in fa-
vore del suddetto operatore economico, Affidamento in concessione 
della gestione di un parcheggio pubblico interrato sottostante 
Piazza IV Novembre in Caserta;

Visti: 
il D.lgs. n. 18.04.2016 n°50; 
la L.R. n. 12/2011 e s.m.i.; 
il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali ap-

provato con D.lgs. 267/2000, per la parte ancora in vigore;

D E T E R M I N A

in relazione ai motivi in premessa specificati, che qui si intendo-
no riportati e trascritti e che costituiscono elemento determinante 
e specificativo del presente procedimento:

1.Prendere atto ed approvare le risultanze dei lavori della Com-
missione di gara, nominata con Determinazione n. 1713 del 
14.10.2021, per l’affidamento in concessione della gestione di 
un parcheggio pubblico interrato sottostante Piazza IV Novem-
bre in Caserta, gara esperita mediante procedura aperta ai 
sensi dell’art. 60, del D.lgs. n. 50/2016 e segnatamente:

verbale n. 1 del 18.11.2021; 
verbale n. 2 del 02.12.2021; 

verbale n. 3 del 10.12.2021;

che, seppure non allegati alla presente determinazione ne formano 
parte integrante e sostanziale;

1.Approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del D.lgs. 
n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione provvisoria dei sud-
detti lavori in favore della Ditta Arkè Lab 3.0 Service S.r.l.-
con sede in Via ARGINE N. 4, 80040 CERCOLA (NA),con C.F. e P.IVA n° 
09257451212 con il punteggio complessivo di 100/100, non anoma-
la, per un’offerta di rialzo percentuale del 2% rispetto al 
25% posto a base d’asta per un aggio definito rispetto al 25% 
posto a base d’asta del 27%.;

2.Dare atto:
che la soma sarà incassata su apposito capitolo di bilancio 

previsto nel redigendo Bilancio di previsione per l’anno 
2022;

Documento firmato digitalmente



che, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 la presente 
determinazione sarà pubblicata sul profilo del committente 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione 
delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

che gli atti dichiarati allegati al presente provvedimento: 
sono materialmente depositati agli atti, presso il 

competente ufficio comunale per formare parte inte-
grante e sostanziale della determinazione; 

a norma di legge sono consultabili da chiunque ne ab-
bia interesse;

che con la sottoscrizione della presente determinazione si ri-
lascia, contestualmente, il parere favorevole di regolarità 
tecnica dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttez-
za dell’azione amministrativa posta in essere;

ATTESTA ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL la regolarità e la cor-
rettezza del presente atto in forza delle disposizioni normativa 
precisate, dando atto che ai sensi del codice anticorruzione e di 
comportamento vigente: 

non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i 
destinatari dell’atto; 

l’atto rispetta gli indirizzi dell’Amministrazione e risponde 
all’interesse collettivo.  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 
445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qua-
le sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il docu-
mento informatico, è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile 
sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed 
i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferi-
sce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modifi-
cata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli 
atti del Comune di Caserta.
Dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta im-
pegno di spesa.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


		2022-02-23T17:56:24+0100
	Francesco Biondi




